[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА ИВАНИНО КУРЧАТОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
«31» марта 2021 года.
ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 58
О внесении изменений в постановление
№ 219 от 10.11.2020 г. «Об утверждении

муниципальной программы «Развитие
транспортной системы и обеспечение
перевозки пассажиров в поселке Иванино
Курчатовского района Курской области
и безопасности дорожного движения»

В соответствии с постановлением Администрации посёлка Иванино № 02.10.2012 года №248 «Об утверждении перечня муниципальных программ поселка Иванино Курчатовского района Курской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу "Развитие транспортной системы и обеспечение перевозки пассажиров в поселке Иванино Курчатовского района Курской области и безопасности дорожного движения" следующие изменения:
1.1. В паспорте муниципальной программы "Развитие транспортной системы и обеспечение перевозки пассажиров в поселке Иванино Курчатовского района Курской области и безопасности дорожного движения" строку

	Ресурсное обеспечение Программы
	Всего – 7500803,34 руб. в том числе:

- за счет средств бюджета посёлка Иванино – 7500803,34 руб., в том числе по годам:

2020 год – 2098268,34 руб.

2021 год – 1080507 руб.

2022 год – 1080507 руб.

2023 год – 1080507 руб.

2024 год – 1080507 руб.

2025 год – 1080507 руб.

Заменить строкой

	Ресурсное обеспечение Программы
	Всего – 6486881,37 руб. в том числе:

- за счет средств бюджета посёлка Иванино – 6486881,37 руб., в том числе по годам:

2020 год – 2057268,34 руб.

2021 год – 1256313,03 руб.

2022 год – 784190 руб.

2023 год – 796370 руб.

2024 год – 796370 руб.

2025 год – 796370 руб.

1.2. Раздел IX. «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации Программы» муниципальной программы "Развитие транспортной системы и обеспечение перевозки пассажиров в поселке Иванино Курчатовского района Курской области и безопасности дорожного движения" изложить в следующей редакции:
Финансирование программных мероприятий предусматривается за счет средств бюджета муниципального образования «поселок Иванино» Курчатовского района Курской области.

Общий объем финансовых средств на реализацию мероприятий муниципальной программы на весь период составляет
6486881,37 рублей, из них:

2020 год – 2057268,34 руб.

2021 год – 1256313,03 руб.

2022 год – 784190 руб.

2023 год – 796370 руб.

2024 год – 796370 руб.

2025 год – 796370 руб.

На реализацию Подпрограммы 2 предусмотрено направить

6227881,37 рублей, из них:

2020 год – 2048268,34 руб.

2021 год – 1206313,03 руб.

2022 год – 734190 руб.

2023 год – 746370 руб.

2024 год – 746370 руб.

2025 год – 746370 руб.

На реализацию Подпрограммы 4 предусмотрено направить

259 000 рублей, из них:

2020 год – 9 000 рублей;

2021 год – 50 000 рублей;

2022 год – 50 000 рублей;

2023 год – 50 000 рублей;

2024 год – 50 000 рублей;

2025 год – 50 000 рублей.

Предполагается ежегодное уточнение в установленном порядке объемов финансирования Программы.

Ресурсное обеспечение реализации Программы по годам представлено в таблице №5 и №6 в приложении.
1.3. В паспорте подпрограммы «Развитие сети автомобильных дорог поселка Иванино Курчатовского района Курской области на 2020-2025 годы» муниципальной программы «Развитие транспортной системы и обеспечение перевозки пассажиров в поселке Иванино Курчатовского района Курской области и безопасности дорожного движения» строку:

	Исполнители Подпрограммы Объемы и источники финансирования

Подпрограммы
	общий объем финансирования Подпрограммы составляет:

в 2020 – 2025 годах – 7200803,34 рублей,

в том числе:

средства областного бюджета – 0 руб.
средства местного бюджета – 7200803,34 рублей.

Объем финансирования по годам:

2020 год – 2048268,34 руб.

2021 год – 1030507 руб.

2022 год – 1030507 руб.

2023 год – 1030507 руб.

2024 год – 1030507 руб.

2025 год – 1030507 руб.

Бюджетные ассигнования, предусмотренные в плановом периоде 2020 – 2025 годов, могут быть уточнены при формировании проекта решения Собрания депутатов посёлка Иванино о бюджете на 2020 – 2025 годы.

Заменить строкой

	Исполнители Подпрограммы Объемы и источники финансирования

Подпрограммы
	общий объем финансирования Подпрограммы составляет:

в 2020 – 2025 годах – 6227881,37 рублей,

в том числе:

средства областного бюджета – 0 руб.
средства местного бюджета – 6227881,37 рублей.

Объем финансирования по годам:

2020 год – 2048268,34 руб.

2021 год – 1206313,03 руб.

2022 год – 734190 руб.

2023 год – 746370 руб.

2024 год – 746370 руб.

2025 год – 746370 руб.

Бюджетные ассигнования, предусмотренные в плановом периоде 2020 – 2025 годов, могут быть уточнены при формировании проекта решения Собрания депутатов посёлка Иванино о бюджете на 2020 – 2025 годы.

1.4. Раздел 7. «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации Подпрограммы» муниципальной программы "Развитие транспортной системы и обеспечение перевозки пассажиров в поселке Иванино Курчатовского района Курской области на 2020-2025 годы" изложить в следующей редакции:

Финансирование программных мероприятий предусматривается за счет средств бюджета муниципального образования «поселок Иванино» Курчатовского района Курской области.

На реализацию Подпрограммы 2 предусмотрено направить

6227881,37 рублей, из них:

2020 год – 2048268,34 руб.

2021 год – 1206313,03 руб.

2022 год – 734190 руб.

2023 год – 746370 руб.

2024 год – 746370 руб.

2025 год – 746370 руб.

Предполагается ежегодное уточнение в установленном порядке объемов финансирования Подпрограммы 2.

Ресурсное обеспечение реализации Подпрограммы по годам представлено в таблице № 5 и №6 в приложении к муниципальной программе.
1.5. В паспорте подпрограммы «Повышение безопасности дорожного движения в поселке Иванино Курчатовском районе Курской области на 2020-2025 годы» муниципальной программы «Развитие транспортной системы и обеспечение перевозки пассажиров в поселке Иванино Курчатовского района Курской области и безопасности дорожного движения» строку:

	Исполнители Подпрограммы Объемы и источники финансирования

Подпрограммы
	Всего – 300 000 руб. в том числе:

- за счет средств бюджета посёлка Иванино – 300 000 руб., в том числе по годам:

2020 год – 50 000 рублей;

2021 год – 50 000 рублей;

2022 год – 50 000 рублей;

2023 год – 50 000 рублей;

2024 год – 50 000 рублей;

2025 год – 50 000 рублей.

Заменить строкой

	Исполнители Подпрограммы Объемы и источники финансирования

Подпрограммы
	Всего – 259 000 руб. в том числе:

- за счет средств бюджета посёлка Иванино – 259 000 руб., в том числе по годам:

2020 год – 9 000 рублей;

2021 год – 50 000 рублей;

2022 год – 50 000 рублей;

2023 год – 50 000 рублей;

2024 год – 50 000 рублей;

2025  – 50 000 рублей.

1.6. Раздел 7. «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации Подпрограммы» подпрограммы "Повышение безопасности дорожного движения в поселке Иванино Курчатовском районе Курской области на 2020-2025 годы" изложить в следующей редакции:

Финансирование программных мероприятий предусматривается за счет средств бюджета муниципального образования «поселок Иванино» Курчатовского района Курской области.

На реализацию Подпрограммы 4 предусмотрено направить

259 000 рублей, из них:

2020 год – 9 000 рублей;

2021 год – 50 000 рублей;

2022 год – 50 000 рублей;

2023 год – 50 000 рублей;

2024 год – 50 000 рублей;

2025 год – 50 000 рублей.
Предполагается ежегодное уточнение в установленном порядке объемов финансирования Программы.

Ресурсное обеспечение реализации Подпрограммы по годам представлено в таблице № 5 и №6 в приложении к муниципальной программе.

1.7. Таблицы №5 и №6 к муниципальной программе "Развитие транспортной системы и обеспечение перевозки пассажиров в поселке Иванино Курчатовского района Курской области и безопасности дорожного движения".

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования на официальном сайте администрации поселка Иванино (http://поселок-иванино.рф).

Глава поселка Иванино

С.В. Семенихин
УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Администрации

посёлка Иванино Курчатовского

района Курской области

от 31.03.2021г. № 58
И З М Е Н Е Н И Я,
которые вносятся в муниципальную программу
"Развитие транспортной системы и обеспечение перевозки пассажиров в поселке Иванино Курчатовского района Курской области и безопасности дорожного движения"
1. Приложение № 1 к муниципальной Программе «Развитие транспортной системы и обеспечение перевозки пассажиров в поселке Иванино Курчатовского района Курской области и безопасности дорожного движения» изложить в новой редакции (Приложение):

Таблица №5

Ресурсное обеспечение реализации

муниципальной программы поселка Иванино Курчатовского района Курской области «Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров в поселке Иванино Курчатовского района Курской области и безопасности дорожного движения» за счет средств

местного бюджета                                                                                                            (рублей)
	Статус
	Наименование муниципальной программы

(Подпрограммы)
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники, муниципальный заказчик - координатор
	Код бюджетной классификации
	Расходы (рублей)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2020г.
	2021г.
	2022г.
	2023г.
	2024г.
	2025г.

	Муниципальная программа поселка Иванино Курчатовского района Курской области
	«Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров в поселке Иванино Курчатовского района Курской области и безопасности дорожного движения»
	Администрация поселка Иванино Курчатовского района Курской области

	х
	х
	11 0 00 00000
	х
	2057268,34
	1256313,03
	784190
	796370
	796370
	796370

	Подпрограмма 2
	 «Развитие сети автомобильных дорог поселка Иванино Курчатовского района Курской области поселка Иванино Курчатовского района Курской области на 2020-2025 годы»
	Администрация поселка Иванино Курчатовского района Курской области
	001
	0409
	11 2 00 00000
	х
	2048268,34
	1206313,03
	734190
	746370
	746370
	746370

	Основное мероприятие
	«Осуществление мероприятий по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения»
	Администрация поселка Иванино Курчатовского района Курской области
	001
	0409
	11 2 02 00000
	х
	2048268,34
	1206313,03
	734190
	746370
	746370
	746370

	Основное направление

	«Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения»
	Администрация поселка Иванино Курчатовского района Курской области

	001
	0409
	11 2 02 С1424
	200
	2048268,34
	1206313,03
	734190
	746370
	746370
	746370

	Подпрограмма 4
	 «Повышение безопасности дорожного движения в поселке Иванино Курчатовском районе Курской области на 2020-2025 годы»
	Администрация поселка Иванино Курчатовского района Курской области
	001
	0409
	11 400 00000
	х
	9000
	50000
	50000
	50000
	50000
	50000

	Основное мероприятие
	«Мероприятия по разработке проекта организации дорожного движения»
	Администрация поселка Иванино Курчатовского района Курской области
	001
	0409
	11 401 00000
	х
	9000
	50000
	50000
	50000
	50000
	50000

	Основное направление

	«Разработка проекта организации дорожного движения»
	Администрация поселка Иванино Курчатовского района Курской области

	001
	0409
	11 4 01 С1459
	200
	9000
	50000
	50000
	50000
	50000
	50000

Таблица №6

Ресурсное обеспечение

и прогнозная (справочная) оценка расходов

федерального бюджета, областного бюджета, местных бюджетов

и внебюджетных источников на реализацию целей муниципальной программы (рублей)

	Статус
	Наименование муниципальной программы, Подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия
	Источник ресурсного обеспечения
	Оценка расходов (рублей), годы

	2020г.
	2021г.
	2022г.
	2023г.
	2024г.
	2025г.

	Муниципальная программа поселка Иванино Курчатовского района Курской области
	«Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров в поселке Иванино Курчатовского района Курской области и безопасности дорожного движения»
	всего
	2057268,34
	1256313,03
	784190
	796370
	796370
	796370

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	2057268,34
	1256313,03
	784190
	796370
	796370
	796370

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 2
	 «Развитие сети автомобильных дорог поселка Иванино Курчатовского района Курской области поселка Иванино Курчатовского района Курской области на 2020-2025 годы»
	всего
	2048268,34
	1206313,03
	734190
	746370
	746370
	746370

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	2048268,34
	1206313,03
	734190
	746370
	746370
	746370

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие

	«Осуществление мероприятий по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения»
	всего
	2048268,34
	1206313,03
	734190
	746370
	746370
	746370

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	2048268,34
	1206313,03
	734190
	746370
	746370
	746370

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное направление
	«Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения»
	всего
	2048268,34
	1206313,03
	734190
	746370
	746370
	746370

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	2048268,34
	1206313,03
	734190
	746370
	746370
	746370

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 4
	 «Повышение безопасности дорожного движения в поселке Иванино Курчатовском районе Курской области на 2020-2025 годы»
	всего
	9000
	50000
	50000
	50000
	50000
	50000

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет МО
	9000
	50000
	50000
	50000
	50000
	50000

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие

	«Мероприятия по разработке проекта организации дорожного движения»
	всего
	9000
	50000
	50000
	50000
	50000
	50000

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	9000
	50000
	50000
	50000
	50000
	50000

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное направление
	«Разработка проекта организации дорожного движения»
	всего
	9000
	50000
	50000
	50000
	50000
	50000

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	9000
	50000
	50000
	50000
	50000
	50000

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0